Д О Г О В О Р № _____
об оказании платных образовательных услуг

пгт. Стекольный                                                                                                                    «____» ____________2025г.

Магаданское областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Горный техникум» (МОГАПОУ «ГТ»), на основании, лицензии от 20.10.2023г. № Л035-01283-49/00740965 выданной Министерством образования Магаданской области, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора Шадрина Виктора Гарольдовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________ именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить образовательную услугу, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить обучение по образовательной программе (программам) профессионального обучения (профессиональной подготовки, переподготовка, повышения квалификации).
Код/наименование: __________________________________________________
Форма обучения: очная.
Обучение осуществляется по образовательным программам и учебным планам, разработанным Учебным центром и утвержденным в установленном порядке.
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет _________________________________ месяцев/часов.
1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ проводит обучение по согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ как с отрывом, так и без отрыва от производства.
1.4. Обучение завершается итоговой аттестацией в форме квалификационного экзамена.
1.5. После освоения ЗАКАЗЧИКОМ образовательной программы, успешного прохождения итоговой аттестации и исполнения всех условий договора ему выдается документ о квалификации установленного образца.
1.6. В случае утраты документа о квалификации, установленного образца выдается дубликат.
1.7. Место проведения обучения: Магаданская область, Хасынский район, пгт. Стекольный, ул. Центральная, д.5А.

II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Обеспечить обучение по образовательной программе (программам) в соответствии с учебным планом и требованиями к организации учебного процесса.
2.1.2. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты, обеспечить необходимой для образовательного процесса литературой.
2.1.3. При условии успешной итоговой аттестации выдать ЗАКАЗЧИКУ документ о квалификации установленного образца.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
2.2.1. Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию и графику очередности обучения практическим навыкам.
2.2.2. В установленные сроки посещать все виды учебных занятий, предусмотренных учебным планом и программой.
2.2.3. Извещать администрацию Учебного центра (ведущего преподавателя, мастера, ст. мастера) о невозможности прибытия на занятия по уважительной причине (болезнь, командировка и т.п.).
2.2.5. Строго соблюдать Правила внутреннего распорядка обучающихся Учебного центра, правила техники безопасности на всех учебных занятиях. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу в соответствии с законодательством РФ.
2.2.7. Произвести оплату за обучение в размере и сроки, указанные в пп.3.1- 3.2 настоящего Договора в кассу или на расчетный счёт МОГАПОУ «ГТ».

III. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения ЗАКАЗЧИКА составляет ____________________ (_______________________________________________________________).
3.2. Оплата за обучение производится в безналичном порядке на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ. Допускается частичная оплата не менее 50%. Оставшуюся часть суммы необходимо внести не позднее, чем за 2 (две) недели до окончания обучения.

IV. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор может быть расторгнуть по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ в одностороннем порядке в случаях:
- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг в следствие действий (бездействий) ЗАКАЗЧИКА;
4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения обязанностей по Договору при условии оплаты возмещения ЗАКАЗЧИКУ убытков.
4.3. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты ИСПОЛНИТЕЛЮ фактически понесенных расходов.
4.4. В случае не сдачи	квалификационного экзамена по причинам, не зависящим от МОГАПОУ «ГТ», оплата, внесенная за обучение, не возвращается.
4.5. Все разногласия, возникающие между участниками договора, разрешаются по согласованию сторон или в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

V. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. По согласованию сторон занятия могут проводиться на территории ЗАКАЗЧИКА, в этом случае ЗАКАЗЧИК предоставляет транспорт для доставки преподавателя, а при необходимости производить оплату командировочных расходов.
5.2. Возврат оплаты производится до начала занятий, на основании и заявления ЗАКАЗЧИКА об отказе от учебы. В случае прохождения полного курса обучения возврат оплаты не производится. В случаи частичного обучения возврат суммы производится пропорционально затраченному на обучение времени.
5.3. Иные вопросы, возникающие в процессе работы и не оговоренные настоящим Договором, разрешаются сторонами в соответствии с действующим Законодательством РФ.

VI. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ДОГОВОРА
6.1. Исполнитель обязуется использовать персональные данные физических лиц, полученные от Заказчика строго в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006г № 152-ФЗ «О персональных данных» в том числе осуществлять обработку персональных данных только в целях исполнения настоящего Договора.
6.2. Стороны обязаны соблюдать режим конфиденциальности в отношении информации и документации, полученные в ходе оказания услуг по настоящему Договору.
6.3. В ходе оказания услуг и после истечения срока действия настоящего Договора должна быть обеспечена сохранность, неразглашение и неиспользование в личных интересах	информации работниками Исполнителя, которым они доверены.

VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до окончания срока обучения.
VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Магаданское областное государственное образовательное учреждение «Горный техникум»
Магаданская обл., Хасынский городской округ, пгт. Стекольный, ул. Центральная, д. 5А
Тел. 8(41342)9-82-23
e-mail: pu12stekolny@yandex.ru
к/с 40102810945370000040
р/с 03224643440000004700
[bookmark: _GoBack]ОКЦ №12 ДГУ Банка России//УФК по Магаданской области
БИК 014442501
ОКТМО 44519000
ИНН 4900012944,
КПП 4900010001

Директор
МОГАПОУ «ГТ»

 ______________________ В.Г. Шадрин
М.П.
	«ЗАКАЗЧИК»

ФИО: ___________________________________
Дата рождения: _____________________________
Адрес фактического проживания: ______________
____________________________________________
Паспорт серия: _________номер_______________
Выдан:______________________________________
Дата выдачи_________________________________
СНИЛС_____________________________________
Тел.________________________________________

_____________________ / _________________